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Tellijad said Kuldse Liiga märtsi kuukirja


Seekordses kuukirjas mõtiskleb Aimar Altosaar elamisest huvitaval ajal. Kutsume osalema Kuldne Liiga ja KUMU korraldatavasse vestlsuringi “Vanusesõbralikkus avalikus ruumis ja muuseumi kontekstis”. Agu Laius esitab ülevaade Rae valla vanemaealiste nõukogu tööst.


Alustame omavalitsustes  põlvkondadeülese kaasamise ja koordineerimise koolitustega. Koolitus sobib kõigile, kes tegelevad sihtgrupi kaasamisega.
 Rohkem teavet ja registreerimine:  SIIN


Võru vallas toimus 1. märtsil vanemaealiste elanike koosolek, kus arutasime vanemaealiste üle ühiskonnas ja võimalustest aktiivsemalt osaleda valla asjade otsustamisel.




Vallavanem Kalmer Puusepp ja abivallavanem Piret Otsatalu väljendasid valmisolekut tihedamaks koostööks vanemaealistega vallas. Osales ka volikogu esimees Georg Ruuda, kes samuti soovis enamat koostööd vanemaealistega ja kutsus neid volikogusse kandideerima.




Tutvustasin osalejatele Vanusesõbraliku Eesti põhimõtteid ja arutasime nende üle. Järeldasime, et omavalitsustel on suur roll vanusesõbralikkuse edendamisel paljudes valdkondades.




Kadri Kangro Praxisest tutvustas võimalusi, kuidas käivaitada tihedam koostöö vallavalitsusega.




Nüüd järgnevad arutelud piirkondades ja siis otsustatakse, kuidas vanemaealiste kogu valals moodustatakse. Vaja on kaasata kõik suure valla piirkonnad.




Foto: Katariina Ummelk, Võru Vallavalitsuse avalike suhete spetsialist


Kuukirjas mõtiksleb Aimar Altosaar, mida tähendab pikk eluiga; Iris Pettai tutvustab vanemaealiste uuringut; Agu Laius annab teada, kuidas edenevad Kuldse Liiga elluviidavad projektid. Uudiskirja saab lugeda SIIN.


21. veebruaril toimus Jõhvis vallavalitsuse saalis kogemusõppepäev Ida-Virumaa omavalitsuste töötajatele ja eakate nõukogude liikmetele. Õppepäeva korraldamist toetas Aktiivsete Kodanike Fond.
Sirli Tammiste, Jõhvi Vallavalitsuse sotsiaalteenistuse juht tutvustas vanemaealistega tehtavat tööd vallas, mille üle seejärel elavalt küsiti ja  arutati.
Seejärel juhtis Agu Laius, Kuldse Liiga huvikaitsejuht maakonna valdade eakate nõukogude tegevuse tutvustamist ning asjakohast kogemuste vahetamist.




Päeva teisel poolel toimus Sulev Valdmaa, Kuldse Liiga koolitusjuht, koolitus Vanemaealistele vajaliku teabe kättesaadavusest lähtudes dokumendi „Vanusesõbralik Eesti. Põhimõtted“ peatüki „7. Kommunikatsioon ja informatsioon“ põhimõtetest.
Õppepäeval osales ka Kohtla-Järve Linnavalitsuse esindaja, kes teavitas osalejaid, et Kohtla-Järvel alustab eakate nõukogu ka varsti tööd.
Pakutu võeti osalejate poolt hästi vastu ning peeti vajalikuks selliste kogemusõppepäevadega jätkata. Alutaguse vald pakkus ennast järgmise vastuvõtjaks.


Ilmus Kuldse Liiga 2024 . aasta jaanuari kuukiri, kus kirjutame:




Kuldne Liiga koos partneriga SA Praxis on paar aastat
sotsiaalministeeriumi toel tegelenud, et käivitada omavalitsutes
vanemaealiste (eakate, seenioride, väärikate, …) nõukogud partneriks
omavalitsuste volikogudele ja valitsustele.




Tänaseks päevaks töötavad sellised nõukogud Alutaguse, Jõhvi, Kuusalu,
Kose, Lüganuse, Mulgi, Otepää, Põhja-Sakala, Rae, Saku, Tartu, Toila, Türi,
Viimsi, ja Viljandi valdades ning Keila, Pärnu, Võru linnades ja Tallinna
linnaosavalitsustes. Mööndustega ka Tartu linnas. Täisülevaate loodud ja
loomisel olevate vanemaealiste nõukogude kohta:  ülevaade.
 
Need nõukogud töötavad üsna erinevalt. Mõned on loodud volikogu
juurde, mõned vallavalitsuse juurde, mõned aga on iseseisvad ning
suhtlevad nii omavalitsuse organitega ja taotlevad neilt muutusi. Mõned
tegelevad üksnes vaba aja veetmise korraldamisega, mõned keskenduvad
rohkem vanemaealiste huvikaitsele ja probleemide lahendamisele. On
muidki erisusi nende nõukogude töös. Aga väga hea on, et sellised
vanemaealiste nõukogud on omavalitsustes loodud. Siit saab edasi minna
kogemuste vahetamise ja koolitamistega, saab analüüsida, mis töötab,
mis mitte nende tegevuses. Nii saavad kõik vanemaealiste nõukogud
juurde oskusi ja võimekust esindada paremini oma sihtgrupi huve. Nii on
võimalik kohapeal ellu viia riigi Heaolu arengukava 2023 – 2030 eesmärke.




Kuldne Liiga püüabki nüüd kõrvuti omavalitsustes uute vanemaealiste
nõukogude loomisega käivitada ka nende maakondlikud koostöökogud
omavahel kogemuste vahetamiseks kui ka maakonna tasandil asjade
kokkuleppimiseks.


Tellijad said oma e-postkastidesse täna Kuldse Liiga kuukirja. 
Nagu ikka on seal Kuldse Liiga juhatuse esimehe mõtisklus päevakohastel teemadel. Anname teada, et KÜSKi toel taasalustab tegevust mõned aastad tagasi väga populaarne olnud Kuldliiga Klubi. Teavitame, et Kuldne Liiga liitus eeskujuliikumisega Valge Õhupall. Anname ülevaate vanemaealsite huvikaitsevõrgustiku 1. detsembril toimunud koosolekust. Mainime, et Kuldne Liiga osales KÜSKi kogemuspäeval 15. novembril ja tutvsutas seal vanusesõbraliku Eesti põhimõtteid.  Kuukirja saab lugeda SIIT:




 


Vanemaealised vajavad jätkuvalt digimentoreid. Kuldne Liiga koostöös Tallinna ülikooliga järakvad sotsiaalminsiteeriumi toetuse abil koolitusprogrammi “Digimentor kogukonnas”. Koolituspäevad toimuvad veebis 06. veebruaril, 20. veebruaril ja 05. märtsi 2024.
Rohkem infot leiab SIIT. 


Toetatud projekt “Ühingu tegevusvõimekuse tagavad teadlikud panustavad liikmed”.
MTÜ Kuldne Liiga loodi 2012. aastal liites vanuse tõttu tööturult tõrjutud spetsialiste ja juhte. Tegevuse käigus mõisteti, et vanemaealiste probleemid on oluliselt laiemad ja saavad alguse oluliselt nooremas eas – alates tööturult tõrjumisest, diskrimineerimisest kuni avaliku ruumi, tervise, eluaseme ja informatsiooni sobilikkuse probleemideni. Sihtgrupi probleeme
võimendavad aastakümnete jooksul juurdunud eelarvamused, meie hoiakud ja suhtumised vanemaealistesse. Järeldati, et ühing peab tegutsema laiaulatusliku vanemaealiste huvikaitseorganisatsioonina ning taotlema kõigi mainitud probleemide muutmist ühiskonnas. See eeldas ühingu seni suhteliselt vähestele liikmetele ja toetajatele suunatud töö
ümbermõtestamist ja -korraldamist kogu vanemaealiste sihtgrupi huvikaitseühinguks. Selleks, et MTÜ Kuldne Liiga kujuneks võimalikult tugevaks ja jätkusuutlikuks huvikatseühinguks, vajab ta arenguhüppeks toetust. 




Toetus on suunatud:




	ühingu strateegilise planeerimise käivitamiseks asjakohase strateegia väljatöötamise, läbiarutamise ja rakendamise abil;
	ühingu liikmetöö sihipäraseks käivitamiseks, mille käigus toimuvad regulaarsed avatud liikmekoosolekud, kuhu kutsutakse ka toetajaid ja huvilisi – nn Kuldliiga Klubi; Kuldliiga klubi saab olema aktiivne sihtgrupi liikmetega suhtlemise platvorm; 
	– käivitatakse regulaarne MTÜ Kuldne Liiga rahvusvaheline töösuund osalemaks rahvusvaheliste huvikaitseorganistsioonide töös ja viies ellu rahvusvahelisi koostööprojekte. 
	Kokkuvõtvalt – toetuse abil töötab MTÜ Kuldne Liiga välja ühingu arengu arutelude käigus ja eelnevat arvestava arengustrateegia, tegevussuunad ja tegevuskava, käivitatakse ühingu avatud liikmetöö ja rahvusvaheline koostöö.
	Projekt kestab 01.12.23 – 31.07.25. Toetus summas 24 609.82 eurot.



Tellijatele saabus täna e-postkastidesse Kuldse Liiga oktoobri kuukiri, kus Aimar Altosaar mõtiskleb vaimse tervise teemal, esitame ülevaate Aktiivsete Kodanike Fondi  toetatud koolituste kohta, tutvustame dokumendi “Vanusesõbralik Eesti Põhimõtted” lühikokkuvõtet. Koolitustel käsitletud kogukonnatöö on vanusesõbralikkuse põhimõte.
Tähelepanu väärib, et oleme teinud ülevaate omavalitsuste kodulehtedel vanemaealistele info pakkumisest ning pidime tõdema, et see on omavalitsutes ebaühtlane ja vanemaealistel raksesti leitav, kui üldse. Informatisooni kättesaadavus on aga üks vanusesõbralikkuse põhimõtetest. Seda käsitleme kindlasti ka kavandataval kohtumisel Eesti Linnade ja Valdade Liiduga.


22. septembril pidas koosoleku sotsiaalministeeriumi partneriks olev vanemaealiste huvikaitsevõrgustik.
Tehti kokkuvõte dokumendi eelnõu “Vanusesõbralik Eesti. Põhimõtted” avalikust arutelust ja arutati selle uuendatud versiooni. Uus versioon sai võrgustiku liikmete heakskiidu. Vaata dokumenti.
Iris Pettai esitles vanemaealiste uuringu järgmist peatükki “Tööturul valitseb  tugev vanuseline tõrjumine”.
Toetuse andmise tingimusi „Hoiakute muutmine vanemaealistesse töötajatesse“, mille tegevusi rahastatakse välisvahenditest, kontseptsiooni tutvustas Maarja Seppel sotsiaalministeeriumist. Võrgustiku liikmetelt oodatakse ettepanekuid toetuse tingimuste parendamiseks.


Kuldne Liiga jätkab pärast lühikest suvepausi kuukirja koostamise ja saatmisega. Täna läks adressaatidele e-postkasti augusti kuukiri. Vaata kuukirja.
Kuukirjas tutvustame Kuldse Liiga osalemist arvamusfestivalil ja anname lingi selle järelkuulamiseks, muudelegi suvle ilmunud vanusesõbralikku Eestit käsitlevatele artiklitele.
Kuldse Liiga juhatuse liige Aimar Altosaar osales Kotkajärvel (Kanada) sealsete eestlaste Metsaülikoolis ja tutvustab seda oma loos.
Foto: Aimar Altosaar. Fotol Anne Remmel juhtimas memuaaride kirjutamise töötuba.





 




















Liitu uudiskirjaga


E-posti aadress *












* Kuldliiga kasutab seda mailiaadressi ainult oma uudiskirja saatmiseks mitte tihemini kui kord kahe nädala tagant.

Kuldliiga ei töötle neid aadresse mingil muul viisil ega anna neid mingil tingimusel mitte kellelegi välja.
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